
Příloha č. 1 

DOTAZNÍK 
 

Šikanování je jakékoliv chování, jehož záměrem je ublížit jedinci, ohrozit nebo 

zastrašovat jiného žáka, případně skupinu žáků. Je to cílené a obvykle opakované užití násilí 

jedincem nebo skupinou vůči jedinci či skupině žáků, kteří se neumí nebo                                            

z nejrůznějších důvodů nemohou bránit. Zahrnuje jak fyzické útoky v podobě bití, vydírání, 

loupeží, poškozování věcí druhé osobě, tak i útoky slovní v podobě vyhrožování či 

ponižování. Může mít i formu sexuálního obtěžování až zneužívání. Šikana se projevuje                   

i v nepřímé podobě jako nápadné a opakované přehlížení  a ignorování žáka či žáků třídní 

nebo jinou skupinou spolužáků. 

 
pohlaví (chlapec, dívka): ....................                                                   věk:...................... 
                                               
Nepodepisuj se! 
 
1. Jaké jsou podle tebe „důvody“ k tomu, aby někdo někoho šikanoval? Napiš vlastními slovy. 
 
 
 
 
 
2. Ve své součastné třídě se cítím: Zakroužkuj odpověď, která je pravdivá. 

a)   velmi dobře 

b)   spíše dobře 

c)   velmi špatně 

d)   spíše špatně 

e)   nevím 

 
3. Setkal(a) jsi se se šikanou na Vaší škole? Zakroužkuj odpověď, která je pravdivá. 

a)   ano 
b)   ne 
 
4. Kdo byl útočníkem? Zde můžeš zakroužkovat více odpovědí. 

a)   chlapec 
b)   dívka 
c)   více osob, parta 
 
5. Pokud jsi se setkal(a) nebo setkáváš se šikanou, kde se odehrává? Zde můžeš zakroužkovat 

více odpovědí. 

a)   cestou do školy 

b)   cestou ze školy 

c)   třída 

d)   WC 

e)   šatna 

f)   jídelna 



g)  pokud jinde, tak kde ………………………………………. 
 
6. Stalo se Ti někdy, že přímo Tebe někdo šikanoval? Zakroužkuj odpověď, která je pravdivá. 
a)   ne 
b)   1 nebo 2x 
c)   1x za něsíc 
d)   1x týden 
e)   skoro každý den 
 
7. Na koho by ses  obrátil(a), kdybys potřeboval(a) při tomto problému radu nebo 
pomoc? Zde můžeš zakroužkovat více odpovědí. 

a)   na rodiče 

b)   na sourozence 

c)   na učitele 

d)   na kamaráda 

e)   na někoho jiného: .............. 
 
8. Zajímají se  rodiče či blízcí (rodinní príslušníci) o to, jak jsi se měl(a) ve škole? Zakroužkuj 

odpověď, která je pravdivá. 
a)   pravidelně 

b)   někdy 

c)   ne 
 
9. Pokud se rodiče zajímají o to, jak jsi se měl(a) ve škole, o co se zajímají nejvíce? 

Zakroužkuj odpověď, která je pravdivá. 
a)   o prospěch 

b)   o chování 
c)   o celkové dění 
d)   jiné, .................. 
 
10. Hovořil někdo s Vámi ve škole o problému šikanování? Zakroužkuj odpověď, která je 

pravdivá. 

a)   ano 
      kdo? ..................................................... 
b)   ne 
 
11. Jak bys reagoval(a), kdybys viděl(a), že někdo někomu ubližuje? Zakroužkuj odpověď, 

která je pravdivá. 
a)   nezasahoval(a) bych do toho a nechal(a) si to pro sebe 

b)   nezasahoval(a) bych do toho, ale řekla bych o tom někomu dospělému 

c)   okamžitě bych se zastal(a) oběti 
d)   přidal(a) bych se k útočníkovi 
e)   jinak: ....................... 
 
12. Co by se mělo v boji proti šikaně zlepšit? Napiš vlastními slovy. 
 


